l’ SunOne

Nombre: MARIA ELENA GOMEZ OLIVARRIA Teléfono:

Potencia: 12.4 kW Fecha: 16 de Octubre de 2025

Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 485250300194
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,828 kWh prom. ypagasaCFE  $9,892
TUPRODUCCIONCON 2()  PANELES 1,764 kWh ypagasaCFE 4735
TE AHORRARAS 92.57 7% AL MES $ 9,157 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 20 56 m °’

RETORNO DE INVERSION: 5.1 ANOS




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025
FolioNo # 20250002
MARIA ELENA GOMEZ OLIVARRIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

20 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 8K

1 Hoymiles Microinverter 2000 W

20 ESTRUCTURA ALUMINIO ALUMINEXT CERTIFICACION UL
1 MATERIAL ELECTRICO
20 Mano de obra sistema interconectado

1 VERIFICACION E INSPECCION

2 BATERIA DE LITIO LUXPOWER 5.12 KWH

Subtotal $276,244.00

IVA $ 44,199.04

TOTAL (MXN) $ 320,443.04



‘, SunOne
LEETORNO DE INVERSI(’)‘N—]

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Beneficio fiscal
a CFE Anual Total

Pago Actual

Acumulado

1 $ 69,246.00 $ 8,815.00 $ 0.00 $62,846.00 $62,846.00 $-257,597.04
2 $71,323.38 $ 9,079.45 $0.00 $ 64,731.38 $ 64,731.38 $-192,865.66
3 $73,463.08 $9,351.83 $0.00 $66,673.32 $66,673.32 $-126,192.34
4 $ 75,666.97 $9,632.39 $0.00 $ 68,673.52 $ 68,673.52 $-57,518.82
5 $77,936.98 $9,921.36 $0.00 $70,733.73 $70,733.73 $ 13,214.91

6 $ 80,275.09 $10,219.00 $ 0.00 $72,855.74 $72,855.74 $ 86,070.65
7 $ 82,683.35 $10,525.57 $0.00 $ 75,041.41 $ 75,041.41 $ 161,112.06
8 $ 85,163.85 $10,841.34 $0.00 $77,292.65 $77,292.65 $ 238,404.71
9 $ 87,718.76 $11,166.58 $0.00 $79,611.43 $79,611.43 $ 318,016.14
10 $90,350.32 $11,501.58 $0.00 $ 81,999.78 $ 81,999.78 $ 400,015.92
1 $ 93,060.83 $11,846.62 $0.00 $ 84,459.77 $ 84,459.77 $ 484,475.69
12 $95,852.66 $12,202.02 $0.00 $ 86,993.56 $ 86,993.56 $571,469.25
13 $98,728.24 $12,568.08 $0.00 $ 89,603.37 $ 89,603.37 $ 661,072.62
14 $101,690.09 $ 12,945.12 $0.00 $92,291.47 $92,291.47 $ 753,364.09
15 $104,740.79 $13,333.48 $ 0.00 $ 95,060.21 $ 95,060.21 $ 848,424.30
16 $107,883.01 $13,733.48 $0.00 $ 97,912.02 $ 97,912.02 $ 946,336.32
17 $ 111,119.50 $14,145.49 $0.00 $100,849.38 $100,849.38 $1,047,185.70
18 $ 114,453.09 $14,569.85 $ 0.00 $103,874.86 $103,874.86 $1,151,060.57
19 $117,886.68 $15,006.95 $ 0.00 $106,991.11 $106,991.11 $1,258,051.67
20 $121,423.28 $15,457.16 $0.00 $110,200.84 $110,200.84 $1,368,252.52
21 $125,065.98 $15,920.87 $ 0.00 $113,506.87 $ 113,506.87 $1,481,759.38
22 $128,817.96 $16,398.50 $0.00 $116,912.07 $116,912.07 $1,598,671.45
23 $132,682.50  $16,890.45 $0.00 $120,419.43 $120,419.43 $1,719,090.89
24 $136,662.97 $17,397.17 $0.00 $ 124,032.02 $ 124,032.02 $1,843,122.91
25 $140,762.86 $17,919.08 $ 0.00 $127,752.98 $127,752.98 $1,970,875.89

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $320.443.04 M Ahorro acumulado anual $
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l' SunOne

Generacion de energia

[E= Consumo actual kwh [l Generacién de energia kWh
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generacion de energia 1,752.9 1,485.9 1,863.2 1,936.6 1,893.9 1,841.1 2,066.5 2,220.2 2,232.0 2,303.3 1,906.4 1,768.4

Consumo actual 2,674.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,828.0 2,754.0 2,794.0 3,030.0 3,024.0 2,690.0




